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Trwa wielkie święto Uniwersytetu Jagiellońskiego – uczelnia obchodzi w tym roku Jubileusz 650 – lecia
istnienia. W maju odbędą się kulminacyjne wydarzenia towarzyszące obchodom – to właśnie w tym miesiącu,
bo 12 maja, Król Kazimierz wydał akt fundacyjny Uniwersytetu. Miasto Kraków jest współorganizatorem
jubileuszu.

Od wtorku (6 maja) do końca miesiąca na Plantach pomiędzy ul. św. Anny a Collegium Novum będzie
można oglądać wystawę fotografii „Studenci Uniwersytetu Jagiellońskiego na przestrzeni wieków".
Zdjęcia przedstawiać będą kulturę studencką na tle historii Uniwersytetu. Z kolei od 7 maja do 6
sierpnia w Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius (ul. Jagiellońska 15) będzie można
zobaczyć wystawę dzieł ofiarowanych uczelni od początku jego istnienia.

Wieczorem 8 maja w ogrodzie profesorskim (Collegium Witkowskiego przy ul. Gołębiej 13) zakopana
zostanie kapsuła czasu. Będzie ją można otworzyć nie wcześniej niż za 50 lat. Znajdą się w niej m.in.
przesłanie od społeczności akademickiej, medal jubileuszowy oraz egzemplarz czasopisma Alma
Mater.

10 maja w Katedrze Wawelskiej złożone zostaną kwiaty na grobach założycieli UJ – Króla Kazimierza
Wielkiego, Władysława Jagiełły oraz Królowej Jadwigi. Ulicami Krakowa do Auditorium Maximum
przejdzie Orszak Akademicki. Odbędzie się też uroczyste posiedzenie Senatu UJ z udziałem
Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Wieczorem na Rynku Głównym zaplanowano wielkie
widowisko muzyczne "Universa - Opera Otwarta" autorstwa Jana A.P. Kaczmarka, laureata Oscara w
2005 roku, za muzykę do filmu "Marzyciel". Współtwórcą libretta do widowiska jest Michał Rusinek.

W organizację jubileuszu mocno zaangażowani są sami studenci. 9 maja zaplanowano posiedzenie
Rady Studentów Parlamentu Studentów Rzeczpospolitej Polskiej - najważniejszego organu
stanowiącego reprezentację wszystkich polskich studentów, a dzień później – 10 maja, posiedzenie
Zarządu Europejskiej Unii Studentów.

W maju przyznane zostaną też "Laudacje Studenckie 2014" dla osób i instytucji  wykazujących
szczególną troskę o dobro studentów. Nagrody wręczone zostaną w sześciu kategoriach: Przyjaciel
studenta, Najlepiej oceniony dydaktyk, Nagroda Honorowa za całokształt, Za troskę o jakość
kształcenia, Instytucja przyjazna studentom, pomocna dłoń.

Informacje dotyczące wszystkich planowanych wydarzeń dostępne są na specjalnej, jubileuszowej
stronie internetowej pod adresem: www.650.uj.edu.pl.
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